
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

                   

 

 
                               VIEDMA,   10 DE MAYO DE 2022 

                  

                   VISTO: 

                                    El Expediente Nº 22346-EDU-21 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, la Resolución del CPE 5660/21- Calendario 

Escolar, y ; 

 

CONSIDERANDO: 

                                 Que mediante el mismo se tramita la aprobación del Calendario 

Escolar 2022, para los establecimientos educativos Estatales y No Estatales, de todos los Niveles y 

Modalidades, dependientes del Consejo Provincial de Educación; 

 

Que por Resolución Nº 5660/21 se aprobó el Calendario Escolar 2022 para 

todos los Niveles y Modalidades del Sistema Educativo de la Provincia de Río Negro; 

 

Que en el Anexo III: Actividades institucionales y Docentes,  mes de mayo se 

establece Jornada Institucional. Todos los Niveles y Modalidades el día 11 de Mayo de 2022;  

 

Que es función indelegable del Consejo Provincial de Educación sostener una 

educación de calidad, que asegure el proceso de enseñanza y aprendizaje para todos los y las 

estudiantes de la Provincia de Río Negro; 

 

Que en el actual contexto, es necesario asegurar días de clases con estudiantes 

presentes en la Instituciones Educativas; 

 

Que se considera pertinente suspender la Jornada Institucional del 11 de Mayo 

de 2022, con el objeto de recuperar el dictado de clases en  Instituciones Educativas de la Provincia de 

Río Negro; 

 

Que procede a emitir la norma legal correspondiente; 

 

POR  ELLO,  y    de   acuerdo   a   las    facultades   conferidas   por   los   Artículos   165º   y   167º de  

                    la Ley F Nº 4819; 

 

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- SUSPENDER  la   Jornada Institucional para todos los Niveles y Modalidades del día 

                          11 de Mayo de 2022, aprobada por Resolución Nº 5660/21- Anexo III: Actividades 

institucionales y Docentes-Calendario Escolar 2022, por los considerandos expuestos.- 

 

ARTÍCULO 2º.- REGISTRAR, comunicar y archivar.- 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 2928   
 

Mgter. Angélica PORTALES 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 


